
  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I. 11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
 

 

 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI N. 80 COMPUTER MEDICALI ALL 

IN ONE E RELATIVI ACCESSORI DA DESTINARE ALLE SALE OPERATORIE DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DELL’ASL CITTA’ DI TORINO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO AI SENSI DELL’ART. 50 C. 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023. IMPORTO PRESUNTO 

DELL’AFFIDAMENTO PARI AD EURO 210.000,00 ONERI FISCALI ESCLUSI, FINANZIATI CON 

FONDI PNRR RELATIVI ALL MISSIONE 6 SALUTE, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.1. 

“AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE DELLE AZIENDE 

OSPEDALIERE” (DIGITALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE OSPEDALIERE - DEA I E II) – 

NEXTGENERATIONEU. CUP F17H22001250001. 

 

ASL CITTA’ DI TORINO 

 

Rende noto che intende acquistare n. 80 computer medicali all in one e relativi accessori da 

destinare alle sale operatorie dei presidi ospedalieri dell’ASL.  

Con il presente avviso si intendono acquisire le manifestazioni di interesse degli operatori economici 

che intendano partecipare ad una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), del 

D.Lgs. 36/2023, sul portale SINTEL, per la fornitura in oggetto, per euro 210.000,00 oneri fiscali 

esclusi.  

Ai sensi dell’Allegato II.1 art. 2 comma 2. D. Lgs 36/2023, detto avviso costituisce pertanto indagine 

di mercato, in attuazione dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza.  

L’ASL Città di Torino si riserva l’insindacabile facoltà di sospendere, modificare, annullare o revocare 

il presente avviso esplorativo, dandone evidenza sul sito internet aziendale senza che possa essere 

avanzata pretesa alcuna da parte degli operatori economici che hanno manifestato il loro interesse.  

In relazione alla fornitura in oggetto al presente avviso, si precisa quanto segue:  

 

1. STAZIONE APPALTANTE 

ASL Città di Torino – Via San Secondo 29, 10128 – Torino 

Struttura di riferimento: S.C. Tecnologie 

RUP: Ing. Francesco Pensalfini 

Mail: tecnologie@aslcittaditorino.it 

PEC: tecnologie@pec.aslcittaditorino.it 

Sito: http://www.aslcittaditorino.it 

 

 

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2025/0058956 del 17/04/2025 Pagina 1 di 4

mailto:tecnologie@aslcittaditorino.it
mailto:tecnologie@pec.aslcittaditorino.it
http://www.aslcittaditorino.it/


  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I. 11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
 

 

 

2. OGGETTO DELLA FORNITURA E CARATTERISTICHE 

N. 80 computer medicali all in one e relativi accessori da destinare alle sale operatorie dei presidi 

dell’Asl Città di Torino, comprensivi di garanzia full risk per 24 mesi.  

3. IMPORTO DEL CONTRATTO 

L’importo presunto della fornitura è pari ad euro 210.000,00 oneri fiscali esclusi. 

4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Il presente avviso è rivolto a tutti gli operatori economici di cui all’art. 65 del D.lgs 36/2023, in 

possesso dei requisiti di partecipazione prescritti ai punti successivi. 

5. REQUISITI DI ORDINE GENERALE  

Sono esclusi dalla presente procedura gli operatori economici per i quali sussistono cause di 

esclusione previste dagli articoli 94 e 98 del suindicato decreto. 

6. REQUISITI DI ORDINE SPECIALE 

I concorrenti devono inoltre essere in possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 100 del 

D. Lgs. 36/2023, in particolare:  

- Elencare le principali forniture nel settore oggetto di gara, con indicazione del periodo di 

riferimento, degli importi e dei destinatari, effettuate sia in ambito pubblico che privato, negli 

ultimi tre anni rispetto alla pubblicazione del bando, ovvero nel più breve periodo dall’avvio 

della propria attività.  

La comprova del requisito è fornita mediante certificati rilasciati dall’amministrazione/ente 

contraente, con l’indicazione dell’oggetto, importo e periodo di esecuzione.  

7. TERMINI 

L’istanza, per ragioni di urgenza connesse alle tempistiche PNRR, dovrà pervenire a mezzo PEC, 

all’indirizzo tecnologie@pec.aslcittaditorino.it entro e non oltre il 30.04.2025 alle ore 12.00, avendo 

cura di specificare nell’oggetto:  

“Manifestazione di interesse per fornitura n. 80 computer medicali all in one – CUP 

F17H22001250001” 

Le istanze pervenute oltre tale termine saranno considerate nulle ma conservate agli atti.  

8. TRATTAMENTO DATI 

Si precisa che il trattamento dei dati inviati si svolgerà nel rispetto del D. Lgs. 196/2003 e del 

Regolamento UE 2016/679. 

 

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2025/0058956 del 17/04/2025 Pagina 2 di 4

mailto:tecnologie@pec.aslcittaditorino.it


  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I. 11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
 

 

 

 

9. INFORMAZIONI SUPPLEMENTARI 

Si precisa che il presente avviso, finalizzato alla raccolta delle manifestazioni di interesse, non 

costituisce proposta contrattuale, né offerta al pubblico o promessa al pubblico, e non vincola in 

alcun modo ASL Città di Torino. 

L’ASL Città di Torino si riserva di decidere secondo discrezionalità se affidare o non affidare, nonché 

di decidere a chi, se del caso, affidare.  

Eventuali chiarimenti o informazioni complementari possono essere richieste alla mail: 

tecnologie@aslcittaditorino.it entro il 28.04.2025 alle ore 12.00. 

Il presente avviso sarà diffuso sul sito web istituzionale dell’ASL Città di Torino alla sezione:  

“BANDI ED ESITI DI GARA” 

 

Il Direttore S.C. TECNOLOGIE 

Ing. Francesco PENSALFINI 
(documento sottoscritto digitalmente) 

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2025/0058956 del 17/04/2025 Pagina 3 di 4

mailto:tecnologie@aslcittaditorino.it


CB-4D-7C-3F-F4-7D-5E-82-4D-DB-72-09-CA-6A-E1-82-40-D0-1D-4E

Validità certificato dal 25/03/2025 16:54:32 al 08/04/2028 00:00:00

Soggetto: Francesco Pensalfini

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 17/04/2025 17:19:51

S.N. Certificato: 1E7DE77

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2025/0058956 del 17/04/2025 Pagina 4 di 4


